Gemeente Maastricht

> RETOURADRES POSTBUS 1992, 6201 BZ MAASTRICHT BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
Politieke Partij SPM 6211 DW Maastricht
POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

WIWW.GEMEENTEMAASTRICHT.NL

ONDERWERP DATUM BLJLAGEN
Vragen ari. 39 RvO over toekenning 20 november 2014

subsidies "Meer voor Elkaar” VERZOIEN 2 6 MDY, 2014

BEHANDELD DOOR DOORKIESNUMMER ONZE REFERENTIE

H. Kerstens 043 350 31 08 - 204 4 g'(.( éz
E-MATLADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Huub.kerstens@maaslricht.n{ 043 350 -- --

Geachte meneer/mevrouw,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Hoe is het mogelijk dat Argus opnieuw € 10.000,-- subsidie heeft ontvangen ?

Antwoord 1: Buuriplatform Argus wordt op grond van het bestaande convenant met de gemeente gezien als een legitieme gesprekspariner namens het Statenkwartier. Als zodanig hebben zij als vrijwilligersorganisalie een aanvraag ingediend in het kader van de nieuwe subsidieregeling “Meer voor Elkaar” en worden zij behandeld als elke andere vrijwilligersorganisatie.

Vraag 2: Waarom heeft het college deze toekenning goedgekeurd ?

Antwoord 2: De aanvraag van Argus is op basis van mandatering van het college gehonoreerd binnen de kaders van de door de gemeenteraad bekrachtigde procedure en regels. De aanvraag sceorde hoog bij toetsing van het ingediende initiatief aan de gemeentelijke beleidsregels. Die toetsing heeft plaatsgevonden door een 7-
koppige jury, bestaande uit 3 ambtelijke vertegenwoordigers (ull hei Sociale Domein) en 4 onafhankelijke juryleden van buiten de gemeentelijke organisatie.

Op basis van de recente besluitvorming in de gemeenteraad bestaan er geen juridische argumenten om buurtplatform Argus uit te sluiten van deze subsidieregeling.

Vraag 3: Welke waarborgen zijn er dat Argus nu wel verantwoording zal afleggen over de verleende subsidie ?

Anitwoord 3: Die waarborgen zijn nadrukkelijk ingebouwd in de nieuwe subsidiebeschikking. De subsidieverlening vindt nu plaats op heel andere gronden dan in het verleden. De regels betreffende verlening én afrekening op grond van de ‘Algemene Subsidie Verordening', zijn strenger dan de regels ten tijde van de vestrekking van subsidies op basis van de verordening 'Geld voor de Buurten'{2008), en zijn voor alle vrijwilligersorganisaties hetzelfde.

Overigens is de nieuw ontstane situatie voor het college aanleiding geweest om met het bestuur van het beireffende buurtplatform een gesprek hierover te voeren, Hierbij is nogmaals gewezen op de siluatie zoals die zich in het verleden heeft voorgedaan en de aangescherpte regels die bij de nieuwe subsidiebeschikking gesteld zijn. Ook buurtplatform Argus zal zich conform die regels in februari 2016 verantwoorden over de besteding van de verleende subsidiegelden.
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Vraag 4: Wat zijn de criteria en wie beocordeelt deze aanvragen voor de projectsubsidies ?

Antwoord 4: Voor het eerste deel van de vraag (criteria) zie vraag 3, voor het tweede deel (becordelen aanvragen) zie vraag 2.

Met vriendelijke groet,
. Namens het college van burgemeesier en wethouders van Maastrichi,

—__>

Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen.
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